
 

 

 

  LICEO    "TOMMASO   STIGLIANI” 
indirizzi: LICEO  delle SCIENZE UMANE - LICEO delle SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO – LICEO MUSICALE 

 Via Lanera, 61 - 75100  MATERA -  Tel.  e Fax: 0835-333741 - C.F.80001060773 

www.liceotommasostigliani.edu.it      e-mail : mtpm01000g@istruzione.gov.it  

mtpm01000g@pec.istruzioneit 
 

 

 

Al Sito 

All’Albo online 

Agli atti del progetto 

 

 

OGGETTO: Costituzione commissione di valutazione istanze per l’avviso di selezione Personale interno 

gruppo di progetto: PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 

4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali, Codice M4C1I3.2-2022-962-

P-14844 

 

CUP: C14D23000180006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 

“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative 

per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 – next generation labs pari ad € 

124.044,57; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative 

per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito 

alle istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione prot. nr. 0047986 del 18/03/2022; 

http://www.liceotommasostigliani.edu.it/
mailto:mtpm01000g@istruzione.gov.it
mailto:MTPM01000G@PEC.istruzioneit




     

 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.2-2022-962-P-

14844;   

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito 

dell’istituto; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 2 del 09/01/2023 del C.d.I.; 

VISTO il progetto presentato ed approvato “Laboratori Polifunzionali” cui è stato assegnato 

l’identificativo M4C1I3.2-2022-962-P-14844; 

VISTO l’accordo di concessione del n. 0047986 del 18/03/2023 sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore 

dell’Unità di Missione; 

VISTA la variazione di bilancio nr. 15 del 11/04/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 

2023 all’aggregato A03/21; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2635 del 11/04/2023; 

ATTESO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze; 

 

DISPONE 

 

la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di componenti il gruppo di 

progetto nonché gli eventuali ricorsi, come segue: 

a) D.S. Rosanna Papapietro - Presidente; 

b) D.S.G.A. Pietro Niglio – Componente; 

c) A.A. Maria Immacolata Galati Santangelo – Componente, con funzioni di segretario. 

 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre 

verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più componenti e 

nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare 

il/i supplente/i. 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 

presenti sul sito web dell’istituto www.liceotommasostigliani.edu.it 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosanna Papapietro 
 

http://www.liceotommasostigliani.edu.it/

		2023-04-24T11:03:16+0200




